

Government of Karnataka  
(Public Works Department)

No.HU:PWD:Bldg:Suprapa:2024-25/67

Office of The Assistant Executive Engineer,  
P.W.D. Department, Sub Division,  
Hukkeri Date : 24-04-2024.

To,  
The Principal,  
Shri A. B. Patil Public School,  
Sankeshwar. Tal. Hukkeri,  
Dist. Belagavi.

Sub: To issue No Objection Certificate for Structural Stability – in respect of renovated old Building of Private Aided, Un-aided and Pre-Degree colleges.

- Ref: 1) Government circular No.PWD/59/BED/2019, Bengaluru Dt.07-05-2022.  
2) Divisional Office letter No.PWD/CHIVI/SE/3:2022-23:1120 Dt.30.05.2022.  
3) Divisional Office letter No.PWD/CHIVI/SE/3:2022-23:1314 Dt.08-06-2022.  
4) Application from Principal SHRI A.B.PATIL PUBLIC SCHOOL, SANKESHWAR.  
Dt.22-04-2024.

With reference above, you have sought for issuance of Structural Stability Certificate in respect of S.D.V.S Sangh's Shri A. B. Patil Public School Sankeshwar Building. In this connection, issued vide Government circular No. PWD/59/BED/2019, Bengaluru Dt.07-05-2022, referred at (1) above, where in, the instructions were issued to get the Structural Evaluation done on par with the parameters of national Building Code and on verification of certificates issued by you and in accordance with that the Executive Engineer, P.W.D Division Chikkodi, vide their letter at (3) above have instructed to issue Structural Stability Certificate at this Stage.

The forms enclosed to your application have been verified and it was found that C.B.Kore Polytechnic, Chikkodi have given the reports of non-destructive tests conducted by them and according to which the building is safe. In view of all these it is opined that the building of S.D.V.S Sangh's Shri A. B. Patil Public School is safe. Therefore, Certificate is issued that this letter is valid for a period of 5 years and this building is safe as it has complied with the parameters specified in NBC-2016, subject to following conditions.

- 1) If any alterations/ modifications are to be made; technical consultation should be availed.
- 2) Regular maintenance of the building should be made from time to time.
- 3) The said building should be used only for school activities.

Sd/-xx  
Division Officer



[Translated from Kannada to English]

Yours faithfully  
Sd/-xx

Assistant Executive Engineer,  
Public Department, Sub- Division, Hukkeri.

TRANSLATION FROM

*Kannada To English*  
VERIFIED FOUND CORRECT

No. of Correction *2/1*

*2*  
Notary

*2*  
M. M. PATIL B.A.LLB (Spl)  
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC  
GOVERNMENT OF KARNATAKA  
R/O- ZANGATHAL  
OFFICE-COURT COMPLEX, HUKKERI  
TQ-HUKKERI DT-BELAGAVI

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
(ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ)

ನಂ:ಪು:ಲೋಇ:ಕಟ್ಟಡ:ಸುಪ್ರಪ:2024-25:

67

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಅಭಿಯಂತರರು,  
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಹುಕ್ಕೇರಿ  
ರವರ ಕಚೇರಿ ದಿನಾಂಕ: 24-04-2024

ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಾಲ,  
ಶ್ರೀ. ಎ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ  
ಸಂಕೇಶ್ವರ,  
ತಾ: ಹುಕ್ಕೇರಿ, ಜಿ: ಬೆಳಗಾವಿ.  
ಇವರಿಗೆ:-

ವಿಷಯ :- ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ, ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದವಿಮೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡಿರುವ ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪರಲ್ ಸ್ವೆಬಿಲಿಟಿ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು - ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ :-
- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 07-05-2022
  - 2) ವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಲೋಇ:ಬಿವಿ:ಸ.ಇಂ.3:2022-23:1120, ದಿನಾಂಕ 30-05-2022
  - 3) ವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಲೋಇ:ಬಿವಿ:ಸ.ಇಂ.3:2022-23:1314, ದಿನಾಂಕ 08-06-2022
  - 4) ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಾಲ, ಶ್ರೀ.ಎ.ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ ಸಂಕೇಶ್ವರ, ರವರ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ 22-04-2024.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಉಲ್ಲೇಖದ ಪ್ರಕಾರ, ತಾವು ಸಂಕೇಶ್ವರದಲ್ಲಿಯೇ ಶ್ರೀ. ಎ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಕೋರಿರುವಿರಿ. ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 07-05-2022 ರಲ್ಲಿಯೇ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ರಚನಾತ್ಮಕ (ಸ್ವಲ್ಪರಲ್ ಇನ್ವಾಲ್ಯುವೇಶನ್) ಪೂಲ ಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿ ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಪ್ರಹತ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಒದಗಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಅಭಿಯಂತರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗದ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಇವರು ಉಲ್ಲೇಖ (3)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪರಲ್ ಸ್ವೆಬಿಲಿಟಿ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ನಾನ್‌ಡೆಸೈಕ್ಲಿವ ಟೆಸ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಕೆಎಲ್‌ಇ ಸಿ.ಬಿ. ಕೋಡ್ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಇವರು ನೀಡಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವರದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಂಕೇಶ್ವರದಲ್ಲಿಯೇ ಶ್ರೀ. ಎ. ಬಿ. ಪಾಟೀಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ ಕಟ್ಟಡವು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವು 5 ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಈ ಕಟ್ಟಡವು ಎನ್‌ಬಿಸಿ-2016 ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷಿತ ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- 1) ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 2) ಕಟ್ಟಡದ ನಿಯತಕಾಲಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಕಾಲಾನುಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
- 3) ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಶಾಲಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬಳಸುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

  
ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ

  
ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಅಭಿಯಂತರರು,  
ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಹುಕ್ಕೇರಿ